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fortsættes...

Deadline for næste nummer er 
fredag 8. november.
Indlæg sendes til sognepræst John 
Vestergaard – JVN@KM.DK

Lokalt nyt 
 
 
Søllested Forsamlingshus
SPIS SAMMEN
Tirsdag den 1. oktober kl. 18.00:
Gl. dags kalvesteg med brun sovs og hjem-
mebagt kage.
kr. 125,-

Onsdag 6. november kl. 18.00:
Ribbensteg og risalamande.
kr. 125,-

Tilmeldinger til Inga SMS eller 
ring på tlf. 20 72 64 68.

Brahesholm Gymnastik-
forening
NU BEGYNDER SÆSONEN I 
SØLLESTED FORSAMLINGSHUS:
Mandag 9. sept. kl. 15.30 - 16.30
M/K Motion
Mandag 9. sept. kl. 18.00 - 19.15
Aktiv træning. M/K. Styrke- og konditi-
onstræning

Ruth Lund Nielsen er instruktør.
Sæsonpris: 600 kr.
Gratis prøvetime
Evt. kontakt Kirsten Marxen 51740493

Om at 
sammenligne 
I skrivende stund afholdes de olympi-
ske lege i Frankrig. Det er spændende 
at følge med i. Der er mange forskellige 
deltagere med. Store og små… lige fra de 
mandlige kuglestødere til de kvindelige 
gymnaster.

De, der er med ved OL, lever usædvan-
lige liv. I flere sportsgrene er man nødt til 
at træne lige fra barnsben af for at have 
en chance for at være blandt de bedste i 
verden.
Og det, som det handler om ved OL, er 
jo blandt andet at sammenligne. 
Hvem laver det bedste udspring? Hvem 
er bedst til at ramme lerduerne? Hvem 
svømmer hurtigst?
Og for hver guldvinder er der jo så man-
ge flere, der ikke vinder guld.
OL minder om det almindelige menne-
skeliv. Vi er jo alle sammen forskellige… 
selv om vi danskere nok minder en del 
om hinanden i store træk. Men forskel-
lige er vi.

I mange dele af livet er man nødt til at 
gøre en indsats, hvis det skal blive til no-
get. Man kan ikke få en uddannelse, hvis 
man ikke vil gøre noget for det. For de 
fleste er det sådan, at man skal arbejde 
for at få nogle penge. 
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Man kan ikke høste så meget ude i køk-
kenhaven, hvis man ikke passer den.
Ved OL sammenligner man præstatio-
nerne. Der er jo én, som skal stå øverst på 
skamlen. 
Og det her med at sammenligne, det er 
noget, vi mennesker virkelig gør det i.
Hvem har den største bil? Hvem har det 
flotteste hus? Hvem har det bedste ud-
seende? Hvem er sjovest? Hvem laver de 
bedste opslag på sociale medier?
Og det kan ganske let føre med sig, at vi 
så også begynder at sammenligne os, som 
de mennesker vi er, med andre menne-
sker. 

Der er forskel på at sammenligne ens bil 
med naboens bil, og så at sammenligne 
sig selv, som menneske, med naboen.
For når det gælder et menneskeliv, da er 
det ikke de ting, man ejer, det kommer an 
på. Det egentlige liv foregår i relationerne. 
Det foregår, når vi har med andre at gøre, 
når vi har med os selv at gøre, og når vi har 
med Gud at gøre.

Et vældig godt eksempel på det her, er den 
episode, der er beskrevet i det nye testa-
mente, hvor nogle disciple diskuterer ind-
byrdes, hvem af dem, der er den største 
discipel.
Et helt misforstået spørgsmål, men… et 
helt igennem menneskeligt spørgsmål, 
som vi aldrig helt er kommet ud over i kri-
stenheden.
I familie med spørgsmålet, er et andet:
Hvem klarer bedst at være menneske?
Det er ikke sådan at svare på. 
Bedre er det at spørge: ”Hvordan klarer 
jeg at være menneske?”
For sikkert er det, at når det gælder 
spørgsmål af den her art, da hjælper det 
virkelig ikke at pege på, hvordan andre 
klarer det. 
Vi står overfor Gud, hver især, med det 
liv vi har fået af ham… og så hjælper det 
ikke noget at begynde at skæve over mod 
naboen for at tale om, hvordan han eller 
hun klarer det. 
For slet ikke at tale om, at vi jo har vidt 
forskellige udgangspunkter. Sådan helt 
generelt er det lettere at leve livet for en, 
der har haft en god opvækst, og gode be-
tingelser, end det er for en, der har haft en 
forfærdelig opvækst, og som sjældent har 
kendt til andet end modgang.

Vi står os bedst ved at undlade at sam-
menligne os selv med andre og så i stedet 
for passe vores egen butik. 
Dér er der altid rigeligt at gøre.
 John Vestergaard
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Menighedsrådsvalg

Valgforsamling tirsdag den 17. septem-
ber 2024 kl. 19.00 i Sognehuset/Kon-
firmandstuen ved Ørsted Præstegård.

Hvad sker der på valgforsamlingen?
På valgforsamlingen afholdes valget til 
menighedsrådet. Både opstilling og valg 
af kandidater foregår på valgforsamlin-
gen. Kandidaterne præsenterer sig, der er 
mulighed for debat, og der gennemføres 
en skriftlig afstemning om de opstillede 
kandidater.
Resultatet af afstemningen afgør, hvem der 
er valgt til menighedsrådet.
Menighedsrådet for Ørsted-Søllested-
Vedtofte pastorat består af 2 medlemmer 
fra Vedtofte, 2 medlemmer fra Søllested og 
5 medlemmer fra Ørsted + 1 suppleant fra 
hvert sogn.

I det nuværende råd fortsætter 2 fra Sølle-
sted, 1 fra Vedtofte og 2 fra Ørsted. 
Vi håber derfor, at der er nogle i lokalsam-
fundet, der har lyst til at stille op den 17. 
september og være med til at påvirke kir-
kernes og dermed lokalsamfundenes virke.

Menighedsrådsmedlemmer vælges for 4 år 
– der er foruden de valgte medlemmer en 
medarbejderrepræsentant, og præsten er 
født medlem af rådet.

Hvis man ønsker yderligere oplysninger 
om rådets arbejde kontakt gerne en fra det 
nuværende råd:

Ib Jensen, tlf. 21 64 51 72
Alice Banke, tlf. 40 97 13 15
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Høstgudstjeneste
Årets høstgudstjeneste finder efter 
planen sted søndag den 22. september 
kl. 16.00 i Ørsted kirke. 

Kirkernes korskole medvirker, og der vil, 
efter gudstjenesten, være mulighed for at 
få en pølse nede på gårdspladsen ved præ-
stegården.

Menighedsrådsformand Ib Walther Jen-
sen, som er landmand, vil fortælle om, 
hvordan årets høst er gået.

Van Gogh, fra wikimedia

Strikkegudstjeneste
Torsdag den 26. september kl. 19.00 
afholdes der en strikkegudstjeneste i 
Ørsted kirke. 

Undervejs er man velkommen til at ar-
bejde på sit håndarbejde.
Efter gudstjenesten er der kaffe og kage i 
konfirmandstuen, og selvfølgelig mulig-
hed for at arbejde videre med håndarbej-
det.
Alle er velkomne, både med og uden 
håndarbejde.



De 3 kirker - Ørsted - Søllested - Vedtofte Pastorat 9

Bag om højskolesangbogen,

Kom og deltag i en spændende sangaf-
ten, torsdag den 7. november, 2024, 
kl. 19.00 i konfirmandstuen i Ørsted 
ved Line Rishøj.

Hun er sanghistoriker med specialisering 
indenfor ældre dansk fællessangskultur, 
-historie og -litteratur.
Hun er en passioneret formidler af den 
danske fællessang.

Om aftenens emne skriver hun:
Er du nysgerrig på, hvorfor Højskolesang-
bogen er så populær? Det skal vi prøve at 
finde svaret på ved at rejse rundt i alle 19 
udgaver af sangbogen, som hver fortæller 
sin egen historie om Højskolesangbogen.

Det er historier, der byder på skænderier, 
ophedede debatter, revolutioner, nyska-
belser og boykotninger – Højskolesang-
bogen er alt andet end kedelig!

Det er en sangbog, som efterhånden er 
blevet en vigtig del af den danske kultur-
arv og har stor betydning for rigtig mange 
danskere. Den har dog ikke altid været 
den sangbog for folket, vi kender den 
som i dag – vi ser derfor også nærmere på, 

hvordan den har afspejlet forskellige bru-
gere gennem tiden. 
Vi dykker ned i sangbogens små og store 
ændringer og ser nærmere på nogle af de 
personer, der har været med til at forme 
sangbogen gennem årene. Undervejs vil 
vi sammen synge sange, som har en sær-
lig tilknytning til Højskolesangbogen og 
diskutere, hvad der egentlig er så særligt 
ved den her lille blå sangbog.

Der er kaffe halvvejs, og alle er velkomne!

sangaften med Line Rishøj
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Kornyt

Kirkernes Pigekor går ind i en spæn-
dende sæson, der munder ud i en kor-
rejse til Paris sammen med omkring 
175 andre kirkekorsangere i efterårsfe-
rien 2025. 

Turen bliver arrangeret af KORLIV Fyn, 
som er en afdeling af organisationen 
KORLIV - folkekirkens kororganisation, 
landsorganisationen af børne-, ungdoms- 
og voksenkor i og udenfor folkekirken. 

I løbet af året skal vi arbejde med nogle 
sange, som kommer på koncertprogram-
met i Paris. 
Vi skal mødes til fællesprøver i foråret, og 
det bliver spændende for korpigerne at 
synge i så stort et kor.

Sangene vil vi også bruge til de gudstje-
nester, som pigerne deltager i, i løbet af 
sæsonen.
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Alle helgens dag

I år falder Alle helgens dag på 
datoen søndag den 3. november.

I den anledning vil navnene på dem, 
der er døde i ØSV i årets løb, blive læst 
højt i løbet af gudstjenesten.

Det er i Søllested kirke kl. 10.30. 
Efter gudstjenesten er der mulighed 
for at få en rose og lægge den på en 
grav.
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Kirkekontor for Ørsted, Søllested, Vedtofte Pastorat:
Kordegn Karen Høg Madsen  
tlf.: 64 71 11 88
mail: assens.sogn@km.dk 
Kirkekontoret er åbent  tirsdag, torsdag og fredag kl. 11.00 - 13.00 
Onsdag kl. 11.00-16.00

Sognepræst:
John Vestergaard
Chr. Richardtsvej 25
Ørsted, 5620 Glamsbjerg
Tlf. 64 45 10 33
Mail: JVN@KM.DK 
Mandag fri.

www.de3kirker.dk

Menighedsrådsformand:
Ørsted, Søllested og Vedtofte sogne:
Ib Walther Jensen,
Koppenbjergvej 16, 5620 Glamsbjerg
Mobil: 21 64 51 72

Graver: 
ved Ørsted, Søllested, Vedtofte kirker. 
Eva Jensen tlf. 23 61 48 93 
mail:  svkirker@outlook.dk 
Træffes 08.00 – 14.00 Tirsdag – Fredag 
Mandag fri

Adresser 
og telefonnumre:


